香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：1065）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

以下為天津創業環保集團股份有限公司於上海證券交易所網站 (www.sse.com.cn)所

刊發之《天津創業環保集團股份有限公司關於成立施秉貴創水務有限公司的公告》。

承董事會命

董事長

劉玉軍

中國，天津

2018年 7月 10日

於本公告刊發日期，董事會由 4名執行董事劉玉軍先生、唐福生先生、付亞娜女士及彭怡琳女士；

2名非執行董事于中鵬先生及韓偉先生；及 3名獨立非執行董事高宗澤先生、郭永清先生及王翔飛先

生組成。

1

证券代码：600874             股票简称：创业环保          公告编号：临 2018-029

天津创业环保集团股份有限公司

关于成立施秉贵创水务有限公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

天津创业环保集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）控股子

公司贵州创业水务有限公司（以下简称“贵州创业水务”）联合贵州建天下建筑

工程有限公司（以下简称“贵州建天下公司”）、中国华西工程设计建设有限公司

（以下简称“华西工程公司”）组成联合体（以下简称“本联合体”）于日前中标

了施秉县县城及乡镇污水处理工程 PPP 项目（以下简称“该项目”）。

该项目总投资约人民币 9,950.94 万元，包括存量资产项目及增量资产项目，

采取存量资产 TOT+增量资产 BOT 模式运作；存量资产为施秉县县城污水处理厂

一期工程（4000 立方米/日），增量资产项目（新建工程项目）包括县城污水处

理厂二期工程（2000立方米/日）、乡镇污水处理厂共 7座（总规模 2550立方米

/日）、污水收集管网 55.76 公里，出水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB 18918-2002）一级 A排放标准。该项目合作期 28年，其中建设期 1年，运

营期 27 年。贵州创业水务将与贵州建天下公司及政府出资方代表成立项目公司，

由项目公司投资、建设、运营、维护该项目，并收取污水处理服务费及管网服务

费。目前，本联合体拟与施秉县水务局签署的 PPP项目合同已基本确定。

（二）董事会审议情况

本公司第七届董事会第六十次会议于 2018 年 7 月 10 日以通讯表决方式召

开，应参加会议董事 9 人，实际参加会议董事 9 人。本公司已于 2018 年 7 月 6

日将本次董事会会议通知和会议材料以电邮形式发送给本公司全体董事。本次董

事会的召开程序符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，会议审议通过《关

于成立施秉贵创水务有限公司的议案》（以下简称“该议案”）。

2

该议案表决结果如下：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

本议案事项无须经股东大会批准，但须经政府有关部门的批准。

（三）本事项不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、投资标的基本情况

根据该项目竞争性磋商文件的要求，中标人需与施秉县水务投资开发有限公

司（政府方出资代表）联合出资在施秉县成立项目公司，由项目公司在合作期内

负责该项目的投融资、设计、建设、运营、维护和移交工作，并收取污水处理服

务费和管网服务费，并将承接 PPP项目合同中乙方的全部权利及义务。

1、项目公司名称：施秉贵创水务有限公司（暂定名）

2、公司组织形式：有限责任公司

3、注册资本及投资主体：

项目公司注册资本金为人民币 2,985.28 万元，其中政府方出资代表施秉县

水务投资开发有限公司出资人民币 100.00 万元，占股 3.35%；贵州创业水务出

资人民币 2，856.43 万元，占股 95.68%；贵州建天下公司出资人民币 28.85 万

元，占股 0.97%。

4、出资方式：本公司和其他各方均以货币方式出资

5、公司住所：拟设在施秉县县城污水处理厂内

6、经营范围：污水处理，排水管网、泵站及其它排水设施的咨询、设计、

建设、设备供应、安装、运营与维护。

以上信息最终以工商行政管理部门核准登记为准。

三、对外投资对本公司的影响

该项目总投资约人民币 9,950.94 万元。按照项目招标文件约定，项目公司

注册资本金为人民币 2,985.28 万元，本公司控股子公司贵州创业水务出资人民

币 2,856.43 万元，占项目公司注册资本总额的 95.68%。项目公司在运营期内享

有项目收益权，由政府向项目公司支付污水处理服务费和管网服务费。

该项目是贵州创业水务除已运营的贵阳小河污水处理厂以外第一个权益类

投资项目，通过本项目的实施可进一步扩大贵州创业水务的业务规模，突破贵州

创业水务多年来业务单一的壁垒，增加本公司及贵州创业水务区域影响力、提升

3

整体规模及在贵州省水务市场声誉及地位等方面具有重要意义。

四、对外投资的风险分析

    上述成立项目公司的投资行为需经有关政府部门批准后方可实施。关于投资

的后续事项，本公司会严格按照相关规定，履行信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

天津创业环保集团股份有限公司

                                          董事会

                                          2018年 7月 10日

	3802850-m02oraa  Book(c-16.15)
	29.临2018-029创业环保关于成立施秉贵创水务有限公司的公告(2018-07-10)